

**MASTER COMERCIO E SERVICOS**

REGINALDO DOS SANTOS MACIEL - ME
CGC (MF) : 26.961.716/0001-49 Insc. Est.: 06.646.816-7
Av. 07 de Setembro, 1092 - Centro Baturité/ce
FONE : 85 - 99986.7965 e-mail : masterceara@hotmail.com

Ref: Pregão N.º 2017.06.22.001

Baturité, 07/07/2017

À Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - PMB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO FESTIVAL JUNINO JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONSTANTE NOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS****LOTE 02 - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO**

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL / SERVIÇO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO: cachorro quente, sanduiche de frango, sanduiche misto ou Hamburgue mais o refrigerante em sabores variados, para brincantes, organização, seguranças e apoio		UND.	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
VI. Unit.: sete reais VI. Total: sete mil reais						
2	Água Mineral: Água sem gás garrafa com 200 ml		UND.	3200	R\$ 0,95	R\$ 3.040,00
VI. Unit.:noventa e cinco centavos VI. Total: três mil e quarenta reais						
3	Equipe de Apoio: Produção, Coordenação, Recepção e Auxiliares		UND.	004	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
VI. Unit.: hum mil e duzentos reais VI. Total: quatro mil e oitocentos reais						
4	Ornamentação: Ambientação e Decoração da Cidade Junina (Quadra General Mario Ramos, Palcos e Avenida Principal)		UND.	001	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
VI. Unit.: dois mil, quatrocentos e cinquenta reais VI. Total: dois mil, quatrocentos e cinquenta reais						
5	Hospedagem: Hotel para jurados com quartos triplos e café da manhã		diária	003	R\$ 300,00	R\$ 900,00
VI. Unit.: trezentos reais VI. Total: novecentos reais						
6	TROFEUS: Troféus em acrílicos no tamanho 20cm X 20cm com o timbre do festival e nomeações.		UND.	020	R\$ 40,00	R\$ 800,00
VI. Unit.: quarenta reais VI. Total: oitocentos reais						
7	SEGURANÇA: Contratação de equipe de segurança noturno com agentes treinados e capacitados para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da policia civil. Inclusive os custos com transporte e alimentação dos agentes.		UND.	060	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
VI. Unit.: setenta reais VI. Total: quatro mil e duzentos reais						
VALOR TOTAL DO LOTE. 02						R\$ 23.190,00
(VINTE E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)						
VALOR GLOBAL						R\$ 23.190,00
(VINTE E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)						

1. VALIDADE DA PROPOSTA : 90(noventa) dias

2.PRAZO DE ENTREGA : de acordo com o Edital, 02 (dois) dias, a contar do recebimento da Ordem de Serviços conforme o Edital

3.PAGAMENTO : de acordo com o Edital e de acordo com prestação dos serviços à vista de fatura que deverá ser apresentada pela empresa contratada. Atestada visada pelo órgão competente

4.Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os encargos , impostos , fretes,despesas em geral para o fornecimento do objeto deste Edital . - Frete Cif e computando

todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

5. PRODUTOS DE ORIGEM NACIONAL

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO N° 2017.06.22.0001

DATA DE ABERTURA 07 de Julho de 2017.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas na presente licitação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução do objeto da licitação, como todas as despesas com mão-de-obra ser utilizada bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE I - ESTRUTURA

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL
	LOCAÇÃO DE PALCO: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo no mínimo 10 metros de frente por 8 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com cobertura em Box Truss forma de duas águas. Inclusos gastos de hospedagem e alimentação para os montadores.	Diária	01	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
02	LOCAÇÃO DE PALCO: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo no mínimo 06 metros de frente por 04 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com cobertura em Box Truss forma de duas águas. Inclusos gastos de hospedagem e alimentação para os montadores.	Diária	03	R\$ 1.110,00 (Hum mil cento e dez reais)	R\$ 3.330,00 (Três mil trezentos e trinta reais)
	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO: 10 refletores par/LED 3W (06 BRANCAS, 06 VERMELHAS, 12 VERDE, 12 AZUL) BIVOLTE, RGB. 16 milhões de efeito mix cores ilimitadas, ângulo de 25 graus, Dimmer:> o256 graus elétrico ajustável, strobe Pulse, Controle, Standard DMX512, 7 canais, Master/Escrevo, trabalha sozinho seguindo o som, Endereçamento IP automático separadamente ou em grupos, Modo Master-Salve, O painel de exposição: 4 LED digital de exibição de código de endereço DMX testar ou executar programa de auto- Auto-Mode, 4 programas de mudança de cor predefinidos, Nível de proteção: IP33, tensão: AC 90-250 V, 50/60 Hz, Sistema de refrigeração : Ciclo Térmico com sistema de ar direto forte, ventilador interno 02RIDER TÉCNIC., 12 moving 1200 LIGHT	Diária	04	R\$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais)	R\$ 2.940,00 (Dois mil novecentos e quarenta reais)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA EPP – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com

	SPOT, 01 mesa digital e racks compatíveis Inclusos gastos de hospedagem e alimentação para os montadores e operadores.				
04	SONORIZAÇÃO: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 8 caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 8 caixas de sub Grave com falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main Power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 10 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 01 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; Main Power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. Inclusos gastos de hospedagem e alimentação para os montadores.	Diária	04	R\$ 1.116,67 (Hum mil cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 4.466,68 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos)
05	GERADOR: Contratação de gerador com potência de 180 Kwa, silenciado trifásico, 180/220v, com operador, aterramento e abastecido, Inclusos gastos de hospedagem e alimentação para os montadores.	Diária	01	R\$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)	R\$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
06	BANHEIROS: Contratação de banheiros portáteis, com tratamento padrão e limpeza higiênica sistemática, Inclusos gastos de	Diária	24	R\$ 80,00 (Oitenta reais)	R\$ 1.920,00 (Hum mil novecentos e

	hospedagem e alimentação para os montadores.				
07	TENDA ABERTA: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros de altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	Diária	04	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)	R\$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
Valor total					R\$ 18.356,38

Valor por extenso do lote I – (Dezoito mil trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos)

O valor Global proposta R\$ 18.356,38 (Dezoito mil trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: SANIQ LOCAÇÕES DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA -ME	
Endereço: Avenida Domingos Olímpio, nº 450 – José Bonifácio – fortaleza / Ce	
CNPJ: 05.104.410/0001-04	Insc. Municipal: 174684-7
Fone: (85) 3295-8486	E-mail: saniqeventos@gmail.com

Fortaleza 07 de julho de 2017.



ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
RG: 93002371090
CPF Nº 227.631.123-15



Prefeitura Municipal de
BATURITÉ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira do Município de BATURITÉ, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº 2017.06.22.001, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO FESTIVAL JUNINO JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.** Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA o processo licitatório nº 2017.06.22.001 e ADJUDICO à(s) proponente(s): **SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA – EPP**, com o valor total de **R\$ 18.356,38** (dezoito mil trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos) e **REGINALDO DOS SANTOS MACIEL – ME**, com o valor total de **R\$ 23.190,00** (vinte e três mil cento e noventa reais) vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

LOTE 01 – ESTRUTURA

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA – EPP		
ITEM	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO
01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
02	R\$ 1.110,00	R\$ 3.330,00
03	R\$ 735,00	R\$ 2.940,00
04	R\$ 1.116,67	R\$ 4.466,68
05	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
06	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
07	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

LOTE 02 – PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO


REGINALDO DOS SANTOS MACIEL – ME		
ITEM	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO
01	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
02	R\$ 0,95	R\$ 3.040,00
03	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
04	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
05	R\$ 300,00	R\$ 900,00
06	R\$ 40,00	R\$ 800,00
07	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00

Submetemos a elevada consideração à autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

BATURITÉ - CE, 07 de Julho de 2017


HISADORA MARIA PAIXAO SILVA
Comissão de Licitação
Pregoeira



Prefeitura Municipal de **BATURITÉ**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira do Município de BATURITÉ, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial nº **2017.06.22.001**, que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO FESTIVAL JUNINO JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Wedney Rodrigues de Sousa Ordenador de Despesas da **Secretaria de Cultura**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº **2017.06.22.001** a licitante **REGINALDO DOS SANTOS MACIEL – ME**, com o valor total de **R\$ 23.190,00** (vinte e três mil cento e noventa reais), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

LOTE 02 – PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO

REGINALDO DOS SANTOS MACIEL – ME		
ITEM	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO
01	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
02	R\$ 0,95	R\$ 3.040,00
03	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
04	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
05	R\$ 300,00	R\$ 900,00
06	R\$ 40,00	R\$ 800,00
07	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00

BATURITÉ - CE, 10 de Julho de 2017

Wedney Rodrigues de Sousa
Secretário de Cultura